

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 31 января 2024 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	31 января 2024 г.	31 декабря 2023 г.	31 января 2023 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и активы в расчетах	865 551	859 384	809 469
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период			
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	947 764	770 451	765 381
Счета и депозиты в банках	584 633	616 681	967 003
Ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости			453 000
РЕПО операции			
Кредиты, выданные клиентам	11 623 286	11 733 963	10 290 001
Резервы на потери по кредитам	(597 479)	(589 995)	(499 530)
Чистые кредиты, предоставленные клиентам	11 025 807	11 143 968	9 790 471
Основные средства	429 583	433 113	362 819
Нематериальные активы	30 015	29 859	34 457
Досрочно уплаченный налог на прибыль			
Отложенный налоговый актив			
Прочие активы	247 567	366 020	269 438
ИТОГО АКТИВЫ	14 130 921	14 219 475	13 452 037
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	10 283	14 154	57 963
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	207 357	195 455	196 968
Средства клиентов	9 347 563	9 370 441	8 675 370
Кредиты полученные	602 251	605 206	848 539
Налог на прибыль к уплате	31 024	27 174	26 180
Отложенное налоговое обязательство	4 219	7 174	
Прочие обязательства	509 960	611 880	475 626
Субординированный долг			
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	10 712 658	10 831 483	10 292 919
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	1 474 761	1 474 761	1 474 761
Дополнительно оплаченный капитал			
Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток)	1 943 502	1 913 231	1 684 357
ИТОГО КАПИТАЛ	3 418 263	3 387 992	3 159 118
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	14 130 921	14 219 475	13 452 037

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №054_051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

** Размер созданного РГПУ по активам, начисленным процентам по кредитам и финансовой аренде, согласно регулятивным требованиям составляет 728 251,87 тыс сом.

*** Размер прибыли, согласно регулятивным требованиям составляет 23 406,09 тыс сом.

Председатель Правления

Саидахматов М.Т.

Главный бухгалтер

Азимжанова Н.А.



ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
по состоянию на 31 января 2024 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	31 января 2024 г.	31 декабря 2023 г.	31 января 2023 г.
Процентные доходы	244 660	2 714 327	225 085
Процентные расходы	(84 795)	(921 522)	(82 758)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО (ФОРМИРОВАНИЯ)/ВОССТАНОВЛЕНИЯ РППУ ПО ПРОЦЕНТНЫМ АКТИВАМ	159 865	1 792 806	142 327
Восстановление / (формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(5 921)	(128 116)	(13 194)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	153 945	1 664 689	129 133
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	9 580	146 618	19 347
Комиссии полученные	15 105	200 839	14 219
Комиссии уплаченные	(11 921)	(156 069)	(12 097)
Прочий доход	100	4 724	79
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	12 863	196 111	21 547
Операционные доходы	166 807	1 860 801	150 680
Операционные расходы	(132 032)	(1 467 815)	(111 119)
(Формирование)/Восстановление РППУ по прочим активам	(763)	6 744	4 589
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	34 012	399 729	44 149
Расходы по налогу на прибыль	(3 741)	(43 970)	(4 856)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	30 271	355 759	39 293
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	30 271	355 759	39 293

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №051, 051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Саидахматов М.Т.

Азимжанова Н.А.

СВЕДЕНИЯ О СОБЛЮДЕНИИ ЭКОНОМИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ, УСТАНОВЛЕННЫХ НБКР
 по состоянию на 31 января 2024 года (включительно)
 ЗАО "ФИНКА Банк "

Наименование экономических нормативов и требований	Фактическое значение норматива	Установленное значение норматива
Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком (K1.1)	0,3%	не более 20%
Максимальный размер риска на одного заемщика, связанного с банком (K1.2)	0,0%	не более 15%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям, не связанного с банком (K1.3)	0,9%	не более 30%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям, связанного с банком (K1.4)	0,0%	не более 15%
Коэффициент адекватности суммарного капитала (K2.1)	22,0%	не менее 12%
Коэффициент адекватности капитала Первого уровня (K2.2)	22,5%	не менее 7,5%
Коэффициент адекватности Базового капитала Первого уровня (K 2.3)	25,5%	не менее 6%
Коэффициент левереджа (K2.4)	23,1%	не менее 6%
Дополнительный запас капитала банка (показатель "буфер капитала")	26,2%	не менее 24%
Норматив ликвидности (K3.1)	77,4%	не менее 45%
Количество дней нарушений по суммарной величине длинных открытых валютных позиций (K4.2)	0,0%	не более 20%
Количество дней нарушений по суммарной величине коротких открытых валютных позиций (K4.3)	0,0%	не более 20%

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Саидахматов М.Т.

Азимжанова Н.А.